МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

Москва №

О допуске, внесении изменений в условия ранее выданного допуска и отзыве

допуска перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок

пассажиров и (или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской

Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного

регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок»,

подпунктами 5.4.16 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного

транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

30 июля 2004 г. № 396, пунктами 35 - 38 Порядка допуска перевозчиков к

выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов,

утвержденного приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 24
марта 2021 г. № 108, на основании протокола заседания межведомственной комиссии

по допуску перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок

пассажиров и (или) грузов от 13 июля 2022 г. № 48 п р и к а з ы в а ю:

1. Выдать допуск перевозчикам к выполнению международных регулярных

воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов, внести изменения

в условия ранее выданного допуска к выполнению международных регулярных

воздушных перевозок или пассажиров и (или) грузов и отозвать допуск к

выполнению международных регулярных воздушных перевозок или пассажиров и

(или) грузов согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению регулирования перевозок и международного сотрудничества

Федерального агентства воздушного транспорта опубликовать на сайте Федерального

агентства воздушного транспорта информацию о допуске, внесении изменений в

условия ранее выданного допуска и отзыве допуска перевозчиков к выполнению

международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Росавиации В.В. Потешкина.

Приложение: «Допуск, внесение изменений в условия ранее выданного

допуска и отзыв допуска перевозчиков к выполнению

международных регулярных воздушных перевозок

пассажиров и (или) грузов» на 6 л.

И.о. руководителя

Исп. Голубничий Д.А.

Тел. 8 (495) 645 85 55 доб: 6537

Г.О. Бахарев

ПРИЛОЖЕЬЖЕ

к приказу Федерального

агентства воздушного транспорта

от «и » U/Mcf 2022 г.№

Допуск, внесение изменений в условия ранее выданного допуска и отзыв допуска перевозчиков к выполнению

международных регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ Воздушная линия Перевозчик Частота полетов

Перевозчик (и),

у которого (ых)

временно

забираются

права/

перевозчик (и),

которому (ым)

возвращаются

права

Решение комиссии

АЗЕРБАЙДЖАН

1.
Москва-Гянджа Азимут Зр/н

Уральские

авиалинии

Не аннулировать

временныйдопуск

БЕЛОРУССИЯ

2.
Москва-Минск Россия 14р/н

Аэрофлот Не аннулировать

временныйдопуск

ВЬЕТЕ[AM

3.

Иркутск-Ханой ИрАэро 2 р/н
Уральские

авиалинии

Аннулировать

временный допуск

4.
Владивосток-Ханой ИрАэро 2 р/н

Уральские

авиалинии

Аннулировать

временный допуск

ЕГИПЕТ

5. Москва-Шарм-Эль-

Шейх
СеверныйВетер Зр/н

Сибирь Аннулировать

временныйдопуск

ИРАН

6.
Грозный-Тегеран Ютэйр Зр/н

Северный

ветер

Не аннулировать

временныйдопуск

КАЗАХСТАН

7.
Екатеринбург-Нур

султан
Ред Вингс

Увеличитьс 3 р/н

до 7 р/н

Уральские

авиалинии

Внести изменения

во временный

допуск

8.
Самара-Нур-Султан Ред Вингс 4 р/н Икар

Не аннулировать

временный допуск

9.
Казань-Нур-Султан Ред Вингс 4 р/н

Северный

ветер

Не аннулировать

временный допуск

10.
Казань-Алма-Ата Ред Вингс 4 р/н ЮВТ Аэро

Не аннулировать

временный допуск

11.

Казань-Актобе Ред Вингс Зр/н , ЮВТ Аэро

Выдать временный

допуск сроком на 3
месяца

12.
Новосибирск-Нур

султан
ИрАэро 2 р/н Алроса

Выдать временный

допуск сроком на 3
месяца

13.
Новосибирск-Алма-

Ата
ИрАэро 2 р/н Сибирь

Выдать временный

допуск сроком на 3
месяца

14.

Уфа-Алма-Ата Ютэйр Зр/н
Северный

ветер

Выдать временный

допуск сроком на 3
месяца

15. Красноярск-Нур-

Султан
Россия 7р/н

Северный

ветер

Не аннулировать

временныйдопуск

16.
Красноярск-Алма-

Ата
Россия 7р/н Ангара

Не аннулировать

временныйдопуск

17. Махачкала-Алма-

Ата
Азимут 7р/н ЮВТАэро

Не аннулировать

временныйдопуск

КИРГИЗИЯ

18.

Махачкала-Бишкек Ред Вингс
Увеличитьс 4 р/н

до 7 р/н
Икар

Внести изменения

во временный

допуск и увеличить

частоту полетов с 4
до 6 р/н

19.
Иркутск-Бишкек

Уральские

авиалинии
1 р/н Азур Эйр

Аннулировать

временный допуск

кш/Ш

20.
Москва-Пекин Ютэйр 7 р/н

Сибирь, Ай

Флай

Не аннулировать

временный допуск

ОАЭ

21.

Махачкала-Дубай Азимут 7 р/н Аззф Эйр

Выдать временный

допуск сроком на 3
месяца

22.

Махачкала-ТТ Тарджа Азимут 7 р/н Ютэйр

Выдать временный

допуск сроком на 3
месяца

РЕСПУБЛИК:а КОРЕЯ

23.

Красноярск-Сеул Россия 1 р/н Сибирь
Аннулировать

временный допуск

ТАДЖИКИСТАН

24.

Москва-Бохтар Азимут 7р/н
Северный

ветер

Не выдавать

временныйдопуск

ввидувыполнения

полетов

перевозчиком,

имеющим

постоянныйдопуск

25. Минеральные

Воды-Куляб
Азимут Зр/н

Уральские

авиалинии

Не аннулировать

временныйдопуск

26.
Иркутск-Худжанд

Уральские

авиалинии
Зр/н Икар/АзурЭйр

Аннулировать

временныйдопуск

27. НижнийНовгород-

Душанбе
Азур Эйр 2 р/н

Северный

ветер

Аннулировать

временный допуск

28. НижнийНовгород-

Худжанд
Азур Эйр 2 р/н Сибирь

Аннулировать

временный допуск

29.
Тюмень-Душанбе Азур Эйр 2 р/н Ямал

Аннулировать

временный допуск

30. Махачкала-

Худжанд
Ред Вингс 4 р/н Сибирь

Не аннулировать

временный допуск

31. Махачкала-

Душанбе
Ред Вингс 4 р/н Сибирь

Не аннулировать

временный допуск

ТУРЦИЯ

32.

Москва-Стамбул ИрАэро
Увеличитьс 4 р/н

до 7 р/н

Внести изменения

во временный

допуск

33.

Москва-Анталья ИрАэро 7 р/н Сибирь

Выдать временный

допуск сроком на 3
месяца

34.
Нальчик-Стамбул Ред Вингс 2 р/н

Северный

ветер

Не аннулировать

временный допуск

35.
Астрахань-Анталья Россия 7 р/н Азур Эйр

Аннулировать

временный допуск

36.
Астрахань-Стамбул Россия 7 р/н Ютэйр

Аннулировать

временный допуск

Ъ1. Минеральные

Воды-Анталья
Азимут 7 р/н Азур Эйр

Аннулировать

временный допуск

УЗБЕКИСТАН

38.

Москва-Наманган Азур Эйр 5 р/н

Северный

Ветер, Ай

Флай

Аннулировать

временный допуск

39.
Москва-Фергана Азур Эйр 5 р/н

Якутия,

Смартавиа

Аннулировать

временный допуск

40.

Красноярск-

Ташкент
Россия 2 р/н

Уральские

авиалинии

Не аннулировать

временный допуск

41. Санкт-Петербург-

Самарканд
Азур Эйр 2р/н Ай Флай

Аннулировать

временныйдопуск